
- ĚSTSKÁ čAs
-5

0016/0/0BK/16

1111111111111 ~IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMClZl5XlZllZlHG41L

SMLOUVA
na dodávku a instalaci kamerových systémů

1. Smluvní strany

1. 1. Objednatel: Městská část Praha 5

se sídlem: náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 v

z~stoupena: MUDr. Radkem Klímou, starostou MC Praha 5
ICO: 00063631
DIČ: CZ00063631
l;ar;kovní spojení: Česká spořitelna a.s.
~~: 27-2000857329/0800
(dálejen nobjednateJ': na stranějedné)

1. 2. Zhotovítel: SECURITY TECHNOLOGIES a.s.

se sídlem: Komprdova 4333/20,61500 Brno
zastoupený: Kamilem Urbánkem
IČO: 44015542
DIČ: CZ44015542
bankovní spojení: KB a.s.
c. u.: 7231410287/0100
(dálejen nzhotoviteJt~ na straně druhé)

1. 3. Osoby oprávněné jednat:

1.3.1. Za objednatele:

ve věcech smluvních: MUDr. Radek Klima, starosta MČ Praha 5
ve věcech administrativně- technických:

Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí
Odboru bezpečnostní a prevence kriminality,
tel.: 257 000 505,
e-mail: pavelradovan.viglasky@praha5.cz;
Pavol Šimko, odbor OBK,
tel.: 257 000 858, e-mail: pavol.simko@praha5.cz

1.3.2. Za zhotovitele:

ve věcech smluvních: Ing. Jaromír Fránek
ve věcech technických: Ing. Jaromír Fránek

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu na dodávku a instalaci
kamerového systému na vybraných budovách Úřadu MČ Praha 5 (dále jen "smlouva") dle
ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále jen "občanský zákoník".

1



2. Preambule

Tato smlouva je uzavírána v návaznosti a v souladu s výsledky zadávacího řízení s názvem
"Revitalizace kamerových systémů v objektech městské části Praha 5", realizovaného
mimo režim zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, s výjimkou
zásad uvedených v ust. § 6 zákona, ve kterém byla nabídka Dodavatele vybrána jako
nejvýhodněj ší.

3. Předmět smlouvy

3.1. Účelem této smlouvy je zajištění včasného, řádného, kvalitního a maximálně efektivního
poskytování dodávek dle předmětu této smlouvy Objednateli speciflkovaných v příloze č. 1,
která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

3.2. Předmětem smlouvy je komplexní dodání dodávek podle této smlouvy, ve vzorné kvalitě a v
technických parametrech, vlastnostech a standardech dle zadávací dokumentace nejpozději
do 45 pracovních dnů od podpisu smlouvy. Předmět smlouvy zahrnuje mimo jiné i všechny
související práce, provedení veškerých úkonů a činností potřebných k přípravě, k
následnému uvedení předmětu dodávek do řádného provozu a užívání včetně všech prací, a
to za podmínek, které upravuje tato smlouva.

3.3. Místa dodání předmětu plnění jsou:
3.3.1. Budova A Úřadu, nám. 14. října 1381/4, 15000 Praha 5 (dále jen "místo A plnění

díla");
3.3.2. Budova B Úřadu, Štefánikova 236/13 a 246/15, 15000 Praha 5 (dále jen "místo B

plnění díla");
3.3.3. Galerie Portheirnka, Štefánikova 68/12, 15000 Praha 5 (dále jen "místo C plnění

díla'').
3.4. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje:

a) plnit předmět smlouvy řádně, včas a s odbornou péčí,
b) plnit předmět smlouvy v souladu s pokyny Objednatele a v souladu s jeho zájmy,
c) upozornit Objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů,
d) průběžně informovat Objednatele o zásadních skutečnostech průběhu plnění
předmětných dodávek,
e) mít po celou dobu účinnosti této smlouvy uzavřené pojištění pro případ vzniku
odpovědnosti Zhotovitele za škodu vůči třetím osobám v souvislosti s plněním této
smlouvy, a to s limitem pojistného plnění nejméně 1 mil. Kč (slovy jeden milion korun
českých). Toto pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v
obdobných případech standardně používány, které by jakkoli omezovaly právo třetích osob
na náhradu škody způsobené Zhotovitelem v souvislosti s plněním této smlouvy. Kopii
pojistné smlouvy je Zhotovítel povinen předat Objednateli nejpozději v den uzavření této
smlouvy. Kopie pojistné smlouvy bude nedílnou součástí této smlouvy jakožto příloha č. 4.

3.5. Plnění této smlouvy nesmí významně omezit provoz v objektech Úřadu městské části Praha
5.

3.6. Zhotovitel zpracuje a předloží ke schválení objednavateli podrobný položkový rozpočet pro
každou z budov, kterých se tato dodávka týká dle článku 3. odst. 3.3. této smlouvy, který je
součástí smlouvy jako příloha č. 3.

3.7. Případné doplnění rozvodů nebo rozšíření pokrytí komunikačních sítí (WIPI)jejich měření
zajistí Zhotovitel.

3.8. Zhotovitel provede obeznámení a zaškolení s nově instalovanými technologiemi
odpovědných osob na jednotlivých budovách.

2



3.9. Veškeré dodávky materiálu a zařízení musí být nové, originální a nepoužité. Dodané
komponenty musí být homologovány ČSN se zajištěným servisem v ČR a veškeré práce
musí být provedeny v souladu s normami ČSN

3.10. Objednatel se touto smlouvou zavazuje:
a) poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost, nutnou pro řádné plnění
předmětu smlouvy, zejména poskytnout Zhotoviteli veškeré potřebné informace, podklady a
dokumenty nutné pro plnění předmětu smlouvy,
b) uhradit Zhotoviteli řádně a včas a v souladu s touto smlouvou cenu za plnění předmětu
smlouvy.

4. Cenová ujednání, splatnost faktur

4.1. Předpokládaná hodnota dodávky dle této smlouvy včetně služeb s těmito dodávkami
spojenými je 1637 635,10 Kč bez DPH, tj. 1981538,47 Kč včetně DPH.

4.2. Cena za dodávky uvedená v bodě 4.1. tohoto článku je cenou podle závazné nabídky ze dne
2.9.2016 a zahrnuje veškeré náklady k řádnému plnění předmětu smlouvy. Cena za dodávku
je stanovena jako konečná, nepře kročitelná a nejvýše přípustná. Plnění podléhá režimu
přenesené daňové povinnosti z tuzemského zhotovitele na tuzemského objednatele.
Zhotovitel není oprávněn navýšit konečnou smluvní cenu o příslušnou sazbu DPH.

4.3. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za splnění předmětu plnění až po jeho úplném a
řádném předání bez vad, která bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných
obecně závazných právních předpisů a bude v nich uveden název "Revitalizace kamerových
systémů v objektech městské části Praha 5" a číslo smlouvy Objednatele, a to ve dvou
originálních vyhotoveních.

4.4. Ke změně cen může dojít jen v souvislosti se změnou sazby DPH.
4.5. Objednatel se zavazuje za dodávky a služby s tím spojené zaplatit v souladu s čI. 4.3. na

základě faktury s rozpisem provedených dodávek a služeb. Splatnost faktury se stanoví na
30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu Objednateli.

4.6. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.
4.7. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat

požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu dodavateli vrátit; vrácením
pozbývají faktury platnosti.

4.8. Za každý den prodlení se zaplacením faktury se Objednatel zavazuje Zhotoviteli uhradit
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny fakturovaných dodávek.

4.9. Objednatel bude hradit jenom skutečně provedené dodávky a s nimi spojené služby.
4.10. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

5. Odstoupení od smlouvy

5.1. Odstoupení od smlouvy
5.1.1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech, pokud:

a) Zhotovitel bude v prodlení s plněním předmětu smlouvy po dobu delší než 14 dnů
od termínu splnění, ke kterému se zavázal dle čl. 3 odst. 3.2. této smlouvy nebo
pokud prodlení Zhotovitele jiným závažným způsobem zmaří plnění předmětu této
smlouvy.

b) Zhotovitél poruší tuto smlouvu podstatným způsobem, tj. takovým způsobem,
který může způsobit zmaření účelu této smlouvy.

5.1.2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech pokud:
a) Objednatel bude v prodlení s úhradou peněžitého plnění
b) Objednatel poruší tuto smlouvu podstatným způsobem, tj. takovým způsobem,

který může způsobit zmaření plnění předmětu této smlouvy.

3



5.2. Odstoupením od této smlouvy nejsou nikterak dotčena práva smluvních stran na smluvni
pokuty, náhradu škody či jiné peněžité nároky, splatné přede dnem odstoupeni od této
smlouvy.

6. Zámky a reklamace

6.1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím prováděných prací (díla) dle této Smlouvy po dobu 60 měsíců
od data řádného předání díla objednateli za kabelové soubory a 24 měsíců od data řádného
předání díla objednateli za podmínek uvedených v záruční listině na ostatní dodávky. 01
záruční listině je nutné uvést výrobky a materiály vyloučené ze záruky, resp. s kratší záruční
lhůtou. Dále je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž
nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě). V případě, že výrobce
poskytuje na některé výrobky záruční lhůtu delší než 60 měsíců, platí záruční lhůta
poskytnuta výrobcem.

6.2. Reklamace vad musí být objednatelem provedena písemně bez zbytečného odkladu poté,
kdy vadu/y zjistí, nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž
i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas
uplatněnou. V případě jakékoliv reklamace objednatelem je reklamační místo u zhotovitele
následující: e-mail: servis@security.czapraha@security.cz.

6.3. Pro reklamace vad provedených dodávek a služeb s těmito dodávkami spojenými platí
dohoda obou smluvních stran o přednostním řešení reklamací. Veškeré zjištěné nedostatky,
nedodělky a vady, respektive rozpor s dohodnutými vlastnostmi, budou Zhotoviteli
neprodleně, nejdéle však ve lhůtě do 14 kalendářních dnů po jejich zjištění oznámeny
Objednatelem (dále jen "Oznámení o nedodělcích a vadách"). V případě nedodrženi
termínů oprav nebo reklamace práce lze žádat o poskytnutí slevy z ceny. Reklamaci je třeba
uplatnit neprodleně telefonicky či emailem s následným písemným potvrzením o převzetí
Zhotovitelem. .

6.4. Veškeré nedostatky, nedodělky a vady musejí být Zhotovitelem odstraněny bez zbytečného
odkladu, na základě oběma stranami podepsaného písemného "Oznámení o vadách a
nedodělcích" a v termínech uvedených v tomto dokumentu.

7. Smluvní pokuty

7.1. Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% za každý
den prodlení Zhotovitele s dodáním předmětu plnění nebo jeho části oproti termínům
uvedeným v této smlouvě, maximálně však do výše 25% ceny z celkové konkrétní dodávky.
Základem pro výpočet smluvní pokuty je cena té části předmětu plnění, s jejímž dodáním je
Zhotovitel v prodlení. To platí pouze v případě, kdy je prodlení s plněním termínů
způsobeno výlučně důvody na straně Zhotovitele.

7.2. Budou-li v průběhu plněni předmětu smlouvy zjištěny další nedostatky v činnosti
Zhotovitele, které Zhotovitel neodstrani do 5 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy
Objednatele nebo nezjedná nápravu v jiném termínu stanoveném Objednatelem, je
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý
jednotlivý nedostatek a za každý den prodlení s odstraněním takového nedostatku.

7.3. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny za Předmětné dodávky, náhrady
hotových výdajů, nebo jejich části, se Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli smluvni
pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodleni, maximálně však 25% dlužné
částky.

7.4. Smluvními pokutami není nikterak dotčeno právo poškozené Smluvní stany na náhradu
škody v celém jejím rozsahu.

4



8. Povinná ustanovení

8.1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna v registru smluv
za podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, do 30 dnů ode
dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním
svých osobních údajů ve smlouvě, která bude zveřejněna v registru smluv podle věty první.
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8.2. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě
Praze, ve znění zákona č. 303/2013 Sb., zákon, kterým se mění některé zákony
v souvislosti s přijetím rekodifikace soukromého práva, potvrzuje, že byly splněny
podmínky pro platnost právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením RMC
č. 34/1287/2016 ze dne 14. 9. 2016.

9. Ustanovení společná a závěrečná

9.1. Změny smlouvy lze provádět pouze formou písemného číslovaného dodatku, podepsaného
oprávněnými osobami, který se stane nedílnou součástí této smlouvy

9.2. Tato smlouva se vyhotovuje v 6-ti stejnopisech, z nichž každé vyhotovení má platnost
originálu a z nichž obdrží Zhotovitel 2 stejnopisy a Objednatel 4 stejnopisy.

9.3. Práva a povinnosti nevymezené touto smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy
České republiky zejména zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník.

9.4. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, veškerá korespondence, sdělení, oznámení apod.,
podle této smlouvy musí být vyhotovena písemně, prostřednictvím oprávněného zástupce
dané smluvní stany a musí být zaslána příjemci poštou doporučeným dopisem či.kurýrní
službou s potvrzením o přijetí a současně elektronickou poštou se stejným obsahem
a příslušnou emailovou adresu. Sdělení musí být zasílána na níže uvedené poštovní a
emailové adresy smluvních stran:

9.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a s ním
souhlasí a na důkaz svojí svobodné, pravé a vážné vůle připojují svoje podpisy.

Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1: Specifikace předmětu
Příloha č. 2: Výkresová dokumentace
Příloha č. 3: . Položkový rozpočet
Příloha č. 4: Platný doklad o pojištění zhotovitele na odpovědnost za škodu způsobenou jeho

činností v souvislosti s plněním této smlouvy o dílo

~ ..Q •... -~-1016 ..~ ......•

za objednatele:

MUDr. Radek Klima
starosta MČ Praha 5

Kamil Urbánek
Statutární ředitel

5


